
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CIPOTÂNEA 

Cipotânea/MG 

 

 

 

 

Cipotânea/MG, 1 de março de 2021. 

 

 

  



 

FACILITA TELECOM 

 

A Facilita Telecom é uma especialista em facilitar a comunicação das empresas com soluções 

inovadoras de telecom que minimizam custos e proporcionam comodidade, otimizando tempo e 

eliminando os impactos no relacionamento com operadoras. 

 

 

✓ Estrutura ampla e moderna; 

✓ Equipe multidisciplinar; 

✓ Sistemas inovadoras para gestão de contas; 

✓ Atendimento personalizado; 

✓ Responsabilidade Social; 

✓ Garantia de uma parceria de sucesso.  

 

 

 

 

  



 

SOLUÇÕES PARA VOCÊ 

 

▪ Gestão e análise mensal de faturas, contas e tarifas cobradas pelas 

Operadoras;  

▪ Envio de relatórios gerenciais e contas estratificadas;  

▪ Monitoramento das ofertas comerciais das Operadoras e dos contratos 

ativos; 

▪ Abertura e tratamento de chamados nas Operadoras (reparos, ativações, 

retirada de serviços, resgate de chips, etc); 

▪ Atendimento e relacionamento com representantes e gerentes comerciais 

das Operadoras de Telecom;  

▪ Assessoria técnica na utilização dos serviços de telecom;  

▪ Planejamento, cotação e contratação de serviços para novas unidades e 

filiais; 

 

 

PORTFÓLIO 

 

Temos em nossa carteira de clientes 200 empresas de variados segmentos empresariais, 

alguns com filiais espalhadas por todo o Brasil.  

 

  



 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

▪ Gestão em telefonia fixa e móvel 

▪ Disponibilização de plataforma de telefonia móvel 

▪ Comodato de 14 linhas móveis 

▪ Comodato de 14 aparelhos Samsung A01 

▪ Ligações ilimitadas para qualquer telefone fixo ou móvel em todo o território nacional 

▪ SMS ilimitados 

▪ 42GB de dados compartilhados 

▪ Proposta: R$1.450,00 mensal 
       

▪ Prazo de contrato: 12 meses 
 

Cipotânea/MG, 1 de março de 2021.  

 



CERTA SOLUÇÕES
CNPJ: 19.498.338/0001-43

ENDEREÇO: RUA SANTA MAGNA, 91 APTO B - BAIRRO: ELDORADO

CIDADE: UBÁ

CONTATO: (32) 98837-9703

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE CIPOTANEA

CNPJ / CPF:

CIDADE: CIPOTANEA ESTADO: MG

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO VALOR (UNIT.) VALOR TOTAL

1 12 MESES

CONSULTORIA EM TELECOM

14 LINHAS EM COMODATO

14 APARELHOS SAMSUNG A01

42GB DE DADOS

1.530,00R$        18.360,00R$            

2 -R$                        

3 -R$                        

4 -R$                        

5 -R$                        

6 -R$                        

7 -R$                        

8 -R$                        

9 -R$                        

10 -R$                        

11 -R$                        

12 -R$                        

13 -R$                        

14 -R$                        

15 -R$                        

16 -R$                        

17 -R$                        

18 -R$                        

19 -R$                        

20 -R$                        

01/03/2021 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

18.360,00R$      TOTAL

ORÇAMENTO
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PROPOSTA COMERCIAL 
 

 

 

 

 

CLIENTE: 

CÂMARA MUNICIPAL DE CIPOTÂNEA 

 

 

PROPONENTE: 

 

 

 

 

 

Cipotânea/MG 

1 de março de 2021 

 

Marcos Telecom – CNPJ: 34.259.629/0001-72 

ENDEREÇO: AV- JOAQUIM DIAS SANTIAGO, N° 309, BAIRRO: GRAMA 

CIDADE: TOCANTINS / MG 

CONTATO: 32 - 98837-1001  



 
 

 

                                                                         MARCOS Telecom – (32) 9 8837-1001 – www.marcostelecom.com.br 
 

OBJETO: 

Consultoria em Telecomunicações 

14 linhas em comodato 

14 aparelhos Samsung A01 

42GB de dados 

Prazo contratual: 12 meses 

 

VALOR DA PROPOSTA 

R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) 

 

 

VALIDADE DA PROPOSTA 

Esta proposta terá validade de 60 dias. 

 

 

 

Cipotânea/MG, 1 de março de 2021 

 

 

 

MARCOS VINÍCIUS MENDES TOLEDO 


